

Savcı Serdar Çoşkun, 15 Temmuz darbe girişiminden birkaç önce, 2015 sonbarından beri yürüttüğü anlaşılan soruşturma ile ilgili hacimli bir iddianameyi Ankara 4. Ağır Ceza Mahkemesi'ne teslim etmişti. İddianame, savcılığın "Fethullahçı Terör Örgütü/Parelel Devlet yapılanması" olarak tanımladığı örgüt ile ilgiliydi. Darbe girişiminden önce hazırlanan iddianameyi mahkeme 22 Temmuz'da kabul etti. İlk duruşma ise, bir değişiklik olmazsa, 22 Kasım'da görülecek.

Savcı, FETÖ çatı Davası olarak da adlandırılan soruşturmanın üç amaçla açıldığını belirtiyor. İncelenen örgütlenmenin hukuk açısından meşru olup-olmadığının tespiti; -Anayasal düzeni cebren değiştirme ideali olup-olmadığı; -17 Aralık 2013'le 30 Mart 2014 arasında ve sonrasında hükümeti devirmeye yönelik faaliyet yürütülüp/yürütülmediği,

Savcı, soruşturmanın mahiyetini açıklarken, "Bu örgütün evinde kalan, yurtlarında barınan veya okul ya da dershanelerinde öğrenim gören gençler, dersane, özel okul ve yurtlarda faaliyet yürüten öğretmenler ve yöneticiler, aynı şekilde örgütün emrinde faaliyet yürüten dernek, vakıf, banka veya ticari şirket çalışanları, bu örgütün elindeki işyerlerinde ücretli çalışan, emeği ile geçinen kimseler, açıkça bir suça karışmadıkları sürece sırf bu irtibatları ceza sorumluluğu doğurmadığından özellikle soruşturma dışında tutulmuştur" diye belirtilmiş "Fethullah Gülen örgütünün sempaticisi olup bu örgütü dini bir kuruluş sanarak cemaate gönül bağı bulunanlar'da soruşturma harici tutulmuş" Sırf bu harekete mensup olmak cezalandırma için yeterli değildir" diyor FETÖ/PDY davası savcısı. Başarısız darbe girişimi sonrası yürütülen takip, istemeden de olsa, hukuken mahkum ediyor!

Bir de 17 Aralık öncesi muamması var. Savcılık, Gülen cemaati örgütlenmesinin merkezinde yer alan 73 kişinin işlediği iddia edilen suçları tanımlamadan ve bunlarla ilgili topladığı delilleri sunmadan önce, "Türkiye'de geçmişteki bütün siyasi iktidarlar, muhalefet, diğer dini cemaatler, kamu ve sivil toplum kuruluşları, üniversiteler, ordu, kısaca toplumun her kesimi, elbirliğiyle Fethullahçı terör Örgütünün bu büyümesinden ve kadrolaşmasından sorumludur" Ardından, Türkiye Devleti, zaten her dönemde dini yapılara müsadakar bakmıştır. Bu Politika çerçevesinde devlet, harekete çeşitli özel taviz ve imtiyazlar vermiş, hareketin güçlenmesi için bütün imkanlarını kullandırmıştır" değerlendirmesini yapıyor. Örgütün "devletin ihtiyaç duyacağı bütün alanlarda teknik personel" yetiştirdiğinin, "kalifiye elaman için kendisi dışında hiç kimse kalmamasına özel bir özen" gösterdiğin altını çiziyor. Bu yolla kendisini meşrulaştırdığını, 1980'ler ve 1990'larda palazlandığını, 2002'de AKP'nin " iktidar boşluğunu doldurmak üzere" harekete geçtiğini, 2007'den sonra sonra örgütlenmesini tamamlayıp, " güç dengesini lehine çevirip, operasyon hünerini" ortaya koyduğunu belirtiyor.

İnsan bunları okuyunca, iddianamede, Gülen cemaatinin devlet kurumları içine sızma faaliyetleri ve yaptıklarının yanında, bunu hangi ittifak ve desteklerle başarabildiklerinin aydınlatılacağı beklentisine kapılıyor. Nafile bir beklenti! İddianame, sonuçta "herkes 17 Aralık'a kadar aldatıldı" gerekçesiyle bu konuyu hemen kapatıyor. Suça dolaylı iştirak iddiasının 2002'den beri iktidarda olan partinin yöneticilerine sığramamasına özen gösteriyor. Halbuki iddianamede şüphelilerin üzerlerine atıl suçlar delillendirilirken, iktidar partisi yöneticilerinin suça manevi ferî iştirakiyle ilgili karineler, ordu, yargı ve Emniyet örgütlenmesini başta olmak üzere, bir çok kez karşımıza çıkıyor.

Savcılık, " Türkiye, sırf Fethullah Gülen Cemaatinden olmanın kamuda atama ve yükselmede yeterli tek kriter olduğu bir dönemi yaşamıştır" derken, iktidarın bilgisi ve onayı olmadan, söz konusu cemaat örgütlenmesinin bunu tek başına yapabileceğini" hayatın olağan akışı" içinde herhalde düşünmüyordur! Söz konusu" belli bir dönem" acaba hangi dönemdir?

FETÖ/PDY iddianamesinde bırakılan kör bir açığı bu. Bu iktidar pratiğini aydınlatmak, hukuk

devletinin çürütülmesinin bütün sorumlularını ortaya çıkarmak için bakılması gereken de tam bu AÇI. Kalın sağlıcakla!